
Página 4188 Jueves, 25 de abril de 1996 Mumero

Artículo 2. Validez de los Estudios .

Tal como consta en los Acuerdos suscritos por la en-
tidad Iniciativa de Formación Empresarial (IFE) y la Uni-
versidad de Nottinghan Trent y el Instituto Southampton
del Reino Unido, los estudios autorizados tendrán validez
académica en los citados centros y en el Reino Unido .

Los títulos que se obtengan mediante impartición de
estas enseñanzas, que son los que figuran en el artículo 1
de esta Orden, no tendrán tii el carácter oficial ni la vali-
dez en todo el territorio nacional que en el artículo 28 .1
de la Ley Orgánica 11/83, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, atribuye a los títulos universitarios españo-
les establecidos por el Gobierno a propuesta del Consejo
de Universidades .

Artículo 3 . Impartición efectiva de las Enseñanzas
Autorizadas .

La efectiva impartición del primero y de los siguien-
tes cursos de los que consta los estudios conducentes a la
obtención de los títulos que figuran en el artículo 1 de
esta Orden, se autorizará mediante Orden de la Conseje-
ría de Cultura y Educación, para lo que Iniciativa de For-
mación Empresarial S .L. (IFE) deberá justificar ante la
referida Consejcría, la contratación de la correspondiente
plantilla de profesorado y de administración y servicios,
comprometiéndose a mantener los índices de calidad y las
ratio profesor/ulumno, así como el cumplimiento de los
requisitos previstos en el expediente de solicitud de auto-
rizació

a La imparticdón de los cursos se llevará a cabo pro-
_resivamentc año a año .

Artículo 4. Funcionamiento .

La entidad IFE, deberá mantcner en funcionamiento
los programas de estudios aprobados por la Universidad
de Nottingham Trent y el Instituto de Estudios Universi-
tarios de Southampton del Reino Unido, para los que soli-
cita la correspondiente autorización administrativa, como
mínimo durante el peribdo necesario que permita finalizar
sus estudios a los alumnos matriculados en estas enseñan-
zas con aprovechamiento normal .

Artículo 5 . Inspección .

A los efectos previstos en el Estatuto de Autonomía
de la Región de Murcia y en la legislación vigente aplica-

ble, la Consejeríá de Cultura y Educación, inspeccionará
elcumplimiento, por parte de la entidad IFE, de las nor-
mas que sean de aplicación y de las obligaciones que tie-
ne que asumir .

A tal fin, la entidad IFE, colaborará con la Conseje-
ría de Cultura y Educación en la tarea de inspecciCin, fa-
cilitando el acceso a sus instalaciones y cuanta documen-
tación le sea requerida .

Asimismo, cualquier modificación que pudiera pro-
ducirse respecto de los estudios autorizados, en las nor-
mas de organización y luncionamíento o en su situación
patrimonial, o en cualquiera de los puntos establecidos en
el expediente de solicitud, la entidad IFE deberá comimi-
carlo y solicitarlo oficialmcnte a la Consejería de Cultura
y Educación, debiendo informar por escrito a la referida
Consejería de la reglamentación específica d e becas de
investigación, de ayúdas al estudio y del programa de
prácticas con empresas e instituciones, que ponga en fun-
cionamicnto .

Artículo 6 . Revocactón de la Autorización .

Si autorizada la implantación de los estudios, la
Consejería de Cultura y Educación apreci .ua. porparte
de la entidad IFE, el incumplimiento del ordenamicnto ju-
rídico vigente, o de los compromisos adquiridos en el ex-
pediente de solicitud de autorización, requerirá a la enti-
dad para subsanar la situación en el tiempo y forma y, si
transcurrido el plazo concedido, sin que sea atendido el
requerimiento, previa audiencia de la entidad, la Conseje-
ría de Cultura y Educación, podrá incoar expediente de
revocación de la autorización .

Contra la presente Orden podrá interponerse recroso
contencioso-administrativo ; previa comunicación al órga-

no que dictó el acto impugnado de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 1 10.3 de la Ley de Régimcn Jurí-
dico de las Administraciones Públicas y del Procedimien-
to Adntinistrativo Común, en un plazo de dos meses con-
tados desde el día siguiente al de su notificación ante la
Sala de lo Contencioso del Tribunal Superior de Justicia
de Murcia, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier
otro recurso o reclamación que se cstime pertinente .

Notif íduese la presente Orden .

Murcia, a 1 1 de marzo de 1996 .-La Consejera de
Cultura y Educación, Cristina Gutiérrez-Cortines Corral .

3 . Otras disposicione s

Consejería de Política Territorial y Obras
Públicas

5748 RESOLUCIÓN del Director General de
Ordenación del Territorio y Vivienda por la
que se somete a información pública la
solicitud de construcción/instalación en suelo
no urbanizable en el término municipal de :
Murcia.

del Texto Refundido de la Ley sobre Régimcn del Suelo y
Ordenación Urbana de 26 de junio de 1992, se somete a
información pública la documentación presentada en esta
Dirección General relativa al expediente que se relaciona
a continuación :

Expte. 328/95 . Construcción de vivienda unifamiliar
en Carril de los Frutos . Los Garres . Murcia . Promovido
por tlon José Crespo Martínez .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1 6 3 El citado expediente estará expuesto al público du-



\ mnero ~,r, Jueves, 2-5 de abril de 1996 Página 415 9

,rante el plazo de veinte días para que puedan formularse
las alegaciones que se estimen convenientes, en el Servi-
cio de Urbanismo, sito en Plaza Santoña, Murcia .

Murcia . 2 de abril de 1996 .-El Director General de
Ordenación dcl Territorio y Vivienda, Rafael Amat
Tudurí .

5710 RESOLUCIÓN del Director General de
Ordenación del Territorio y Vivienda por la
que se somete a información pública la
solicitud de construcción/instalación en suelo
no urbanizable en el término municipal de :
Murcia.

Consejería de Industria , Trabajo y Turism o

5514 Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuda a
Domicilio de Molina de Segura, S .A .L. Exp

. 23/96.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Traba-
jo para Ayuda a Domicilio de Molina de Segura, SA .L .,
de ámbito empresa, suscrito por la Comisión Negociado-
ra del mismo, con fecha 18-3-96, y que ha ten ido entrada
en esta Dirección General de Trabajo,con fecha 22-3-96
de confonnidad con lo dispuesto en el artículo 90? y 3
del R.D. Legislativo 1/95 de 24-3-95 por el que se aprobrí
el texto rclundido de la Ley del Estatuto de los "17abaja-
dores, así como por las disposiciones de la Dirección Ge-
neral dc Trabajo, dc recha 1 1 dc septicmbre dc 19 8 5 .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16.3
del Texto Refundido dc la Ley sobre Régimen del Suelo y
Ordenación Urbana de 26 de junio de 1992, se somete a
información pública la documentación presentada en esta
Dirección General relativa al expediente que se relaciona
a continuación :

Expto, 316/95. Construcción de vivienda y garaje en
E,ra Alta, Ctra . de San Ginés . Murcia . Promovido por
don Mariano Gil Sánchez .

EI citado expediente estará expuesto al público du-
rante el plazo de veinte días para que puedan formularse
las alegaciones que se estimen convenientes, en el Servi-
cio de Urbanismo, sito en Plaza Saritoña, Murcia .

Murcia, 25 de marzo de 1996 .-El Director General
de Ordenación del Territorio y Vivienda, Rafael Amat
Tudurí.

5711 RESOLUCIÓN del Director General de
Ordenación,del Territorio y Vivienda por la
que se somete a información pública la
solicitud de construcción/instalación en suelo
no urbanizable en el término municipal de :
Murcia .

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 16 .3
dcl Texto Refundido de la Ley sobre Régimen del Suelo y
Ordenación Urbana de 26 de junio de 1992, se somete a
inliormación pública la documentación presentada en esta
Dirección General relativa al expediente que se relaciona
a continuación

: Expte. 319/95 . Construcción de vivienda en Ctra. de
San Ginés. Era Alta . Murcia. Promovido por don Matco
Juan Gil Sánchez.

El citado expediente estará expuesto al público du=
rante el plazo dc veinte días para que puedan fonnularse
las alegaciones que se eslimen convenienles, en el Servi-
cio de Urbanismo, sito en Plaza Santoña, Murcia .

Murcia, 25 de marzo de 1996 .-El Director General
dc Ordenación del Territorio y Vivienda, Rafael Amat
Tudurí

Esta Dirección General de Trabajo .

ACUERD A

Primero .

Ordenar su inscripción en el Registro tle Convenios
Colectivos de Trabajo, de esta Dirección General, con te-
cha y notificación a la Comisión Negociadom del mismo .

Segundo .

Disponer su publicación en el "Boletín Oficial de la
Región de Murcia" .

Murcia, a 29 de matzo de 1996.-E1 Director Gene-
ral de Trabajo, Federico Hernández Pérez .

CONVENIO COLECTIVO DE AYUD A
A DOMICILIO DE MOLINA DE SEGURA, S .A.L.

Artículo 1 . Ámbito personal y funcional .

El presente Convenio afecta a la empresa Ayuda a
Domicilio dc Molina de Segura . S .A .L . y a sus trabájado-
res .

Artículo 2 . Ámbito territorial .

El presenle Convenio será de aplicación al Munici-
pio de la ciudad de Molina de Sogtua . S .AL., pudiéndole
afectar a otros Municipios si la empresa Ayuda a Domi-
cilio de Molina . S-A .L ., prestara sus servicios en aqué-
1los .

Artículo 3 . Ámbito temporal .

El prescnte Convenio entrará en vigor a partir de su
publicación en BORM y en cualquier caso en el plazo de
15 días de la firma del mismo, siendo su vigencia de dos
años .

Los efectos económicos para 1996 se retrotracrán al
1 de enero de 1996 .

Artículo 4. Vinculación a la totalidad .

Las condiciones aquí pactadas lormarán un todo or-
gánico e indivisible y a efectos de su aplicaci6n práctica .
serán considerados elobabnente,


